§TCRITARIA DÀ SAITE

Govrrao do E$rdo do Cmú

CISVALE
CISVALE

CoxsÓNCIO PÚSTICO DE SAÚDE IITITSNPENENATIVO DO VALE CURU
APUTARÉS . CAUCAIA. GENERÁL SAuPAIo - ITAPAIÉ . PENTECo$E . PARÁCURU - PARAIPABA. SÂO GONÇÂI,o DO AMÂRÂNTE .

SÀo Lurz Do CURU - TEluçuocA

ATA DA SESSÂO PÚBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO 01112017

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Julho de20'17 (31.07.2017), às 08h50min, na

sala de reuniáo da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo

do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessâo pública a Pregoelra Sra. Claudia

Bernarda Medeiros e Equipe de apoio, Davi Souza Freitas e Miqueias Pires de Sousa e

ainda as empresas; DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA - inscrita no CNPJ No

24.805.886/0001-09, representada pelo o Sr. Thales Gutiere Gomes de Souza, inscrito no

CPF sob o no 033.273.493-55 e FORTE COMERCIAL LTDA - EPP inscrita no CNPJ No

2'1.392.51410001-00 repÍesentada pelo seu sócio o Sr. Abelardo Alves Vieira, inscrito no

CPF sob o no 677.372.263-20. para realizaçáo dos atos referentes ao PREGÃO

PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM , de no 0íí.2017-PP, que tem por

objetivo o Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do

Consórcio Público de Saúde lnteíederativo do Vale do Curu - CISVALE. Abertos os

trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo

com o Edital de licitaçáo do dia 17 de Julho de 2017, e assim prosseguindo, foi iniciada a

sessão com o recebimentos dos envelopes, foram credencladas as empresa, 01.

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA CNPJ No 24.805.886/0001-09 e 02. FORTE

COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ No 21.392.5't4l0001-00. Prosseguindo, foi iniciada a

abertura do envelope proposta de preço, a qual foi solicitado que fossem rubricadas pelos

prêsentes, para analise e conferência da pregoeira e equipe de apoio e logo após deu se

inicio a etapa de lances verbais conÍorme mapa de comparativo em anexo, do

conhecimento das licitantes, chegando-se ao seguinte valor; A empresa 02. FORTE

COMERCIAL LTDA - EPP foi declarada vencedora dos ltens; I com o valor total de R$

3.063,60 (Três mil sêssênta e tÍês reais e sessenta centavos), ll com o valor total de

RS 378,00 (Trezentos e setênta e oito reais); lll com o valor total de R$ 2.523,60( dois
mil quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos); lV com o valor total de RE

2.336,40 ( Dois mil trêzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos); V- com o

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-150
E. Fonê/Fax: (35) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768,835 IOOOL-75,

www.cisvale.com. br E-mail: consorciocigya leOg ma il.com

'.;+:ii6.r I

0

+

ffi

q

THALES GUTIERÊ GOMES DE SoUZA
DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA - ME

cNPJ N. 24.805.886/001 -09

r 6
STCRII.{RJÁ D.{ S.{IDE

Gorrreo do Estrdo do Cerúctsrrnlr
CISVALE

Consóncro PúBLtco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do Velr CuRu
ApurARÉs - CÁucArA - GENERÂL sAMpAro - *!f"t;;:H.ffil:-T1ÁiÁcuRx - PARÁrp BA - sÀo GoNçALo Do Ai{ARANTE -

valor total de R$ 7.245,00 ( Sete mil duzentos ê quarenta e cinco reais); Vl- com o

valor de 534,00 ( quinhentos e trinta e quatro reais ); Vll- com o valor de 569,60 (

quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos ); Vlll- com o valor de

2.803,80( dois mil oítocentos e tés reais e oitenta centavos ). Assim, a pregoeira,

bem como os demais membros da equipe de apoio, veriÍicaram a observância das

disposições contidas no edital do pregão presencial no 011120'17-CISVALE, na lei no

10.52012002, na lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, e, ainda, o princípio da

economicidade, passando-se a Íase seguinte, à análise da documentação de habilitação

da reÍerida empresa onde a mesma foi declarada HABILITADA, tendo em vista que

cumpriu na integra as normas editalícias e as normas da lei no 8666/93, regulamentadora

das Licita@es Públicas como também as da Lei no '1Q.520102, bem como o Decreto No

6.204107, Art 3". Prosseguindo a pregoeira verificou também a autenticidade das

certidôes quanto a divida ativa da União, do Estado, Municipal, CRF e Trabalhista

apresentada pela ganhadora, a qual anexo comprovante nos auto do processo seguindo

os tramites legais questionou os licitantes presentes quanto á possibilidade de

interposiçáo de recurso, tendo desistido expressamente do mesmo. Nada mais havendo

a ser tratado a pregoeirâ, declarou encerrada a presente sessão, e para constar, lavrou-

se á presente Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.

Caucaia-CE, 31 de Julho de 2017.

8Lm#XUEil,
*, <{ r i,6" {,i,,<1\ ;f;;* ;J; 3;r^

MEDEIROS EQUIPE DE APOIO
PREGOEIRA

DAVI SOUZA FREITAS
EQUIPE DE APOIO

\i

'I

ABELARDO ALVES VIEIRA
FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

oNPJ No 21 .392.514tO001-00

Ruâ Juaci Sampaio Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp:61,600-1504Ê Fone/Far: (aS) 3342-2767 CNpl(MF) no 12.768.835 IOOOL-7s
www,cisyale.com. br E-mail: consorciocisyale@gmail,com

ffi

STCRIIARIÁ DA SATDT

Golerno do Estrdo do Cerú

CISVALE
CISVALE

CoNsóRcro PúBLtco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do Vllr C URU
AputARÉs - cAUcArA- GENERALSAMpAro - ITAPAIÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoNçALo Do AMÀRANTE -

SÃo Lulz Do CURU - TEluçuocÁ

DE

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 011/2017-CISVALE, apto para o Certame, DECLARA,

na Íorma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas alteraÉes, junto à Pregoeira

do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE, nomeada pela

Resolução no 00212016, que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada pela

Pregoeira e equipe de pregão, abdicando, expressamentê, ao direito e prazo recursal,

segundo o art. í09, inciso l, letras a e b, concordando, consequentemente, com o

resultado final do processo licitatório.

CAUCAIA-CE 31 de Julho de 2017

&m&"r

QJít"ú..- G ^'^nulcw'ík ç!-;1't t'-
CI,IAUDIA BERNARDA MEDEIROS

PREGOEIRA

r
CI

t,

MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

l4ttyui,a ?rn 9a,.rr-n

DAVI SOIIZA FREITAS
EQUIPE DE APOIO

ITEM RAZÃO SOCIAL ASSINATURA

01
THALES GUTIERE GOi'ES DE SOUZA
DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA . ME

cNPJ No 24.805.886/001 -09 ( +- I
ABELARDO ALVES VIEIRA

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
cNPJ No 21.392.514/0001-00

Rua Juaci Sampaio Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
.*"r Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768,8351OO0L-7'

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisyale@gmail.com

o